
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  
AV.  PRESIDENTE VARGAS, No 157, CENTRO -  TEL.:  (27) 3258-4713 
CEP: 29680-000 - JOAO NEIVA/ES - CNP): 31.776.479/0001-86 

DECRETO N° 8.303, de 14 de janeiro de 2022. 

Estabelece o Quadro de 
Detalhamento da Despesa 
para o Exercicio de 2022. 

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  61, inciso VI 
da Lei Orgânica Municipal, e; 

Considerando o que consta do Processo Administrativo no 
0004, de 03/01/2022, proveniente da Comissão para o Processo de 
Elaboração e Fiscalização da Lei Orçamentária Anual (LOA), instituída 
através da Portaria no 12.236, de 13 de setembro de 2021; 

DECRETA:  

Art.  1°. Fica estabelecido o Quadro de Detalhamento da 
Despesa para o Exercício de 2022, conforme anexos que integram o 
presente Decreto.  

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo efeitos a partir do dia 01/01/2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Neiva/ES, em 14 de 
janeiro de 2022. 

Paulo S" 	de Nardi  
Prefeito 	ipal  

Registrado e publicado em 14 de janeiro de 2022.  

Vanessa  dos Santos 
Chefe de Gabinete 

00 - AO Ga- 	011  P0b ot413  



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA - NOVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.719/0001-42 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 100000- CÂMARA MUNICIPAL 

Unidade 100.01 - CAMARA MUNICIPAL 

Função 01 - Legislativa 

Subfunção 031 - Ação Legislativa 

Programa 0001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 

100000100.01.0103100012.001 - Manutenção da  Camara  Municipal 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000001 25.000,00 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000002 1.744.000,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 190.000,00 

31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000004 270.000,00 

33900800000- OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000005 1.000.00 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000006 20.000,00 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000007 65.913,47 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000008 15.000,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURID1CA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000009 130.000,00 

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000010 100.000,00 

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000011 74.000,00 

33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000012 1.000,00 

33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000013 3.000,00 

33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000014 1.000,00 

33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000015 4.000,00 

33919700000- APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000016 636.600,53 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000017 21.000,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000018 180.000,00 

Total Projeto/Atividade: 3.481.514,00 

Total Unidade Orçamentária: 3.481.514,00 

Total Orgão: 3.481.514,00 

Total Geral: 3.481.514,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica (SI  Page 1 of! E&L Produções de  Software  LIDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA 
ESPIRITO SANTO 
19.272.903/0001-50 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S 	Ficha Valor 

Orgão 370000 - FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA - FIA 

Unidade 37.100 - FIA 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 243 - Assistência A Criança e ao Adolescente 

Programa 0008- FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA 

37000037.100.0824300082.017 - Garantir Apoio Técnico e Financeiro - FIA 

33504300000 - SUBVENÇOES SOCIAIS 1 19900000008 - FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA FIA I 	Fiscal 	I 	0000001 100.000,00 

Total Projeto/Atividade: I 
100.000,00 

37000037.100.0824300082.122 - Fortalecimento do Conselho de Direito da Criança e do Adolescente 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 1 19900000008 - FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA FIA 1 	Fiscal 	1 	0000002 10.000,00 

Total Projeto/Atividade: 10.000,00 

37000037.100.0824300082.123 - Família Acolhedora 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS -I 19900000008 - FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA FIA 1 	Fiscal 	1 	0000003 20.000,00 

Total Projeto/Atividade: 20.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 130.000,00 

Total Órgão: 130.000,00 

Total Geral: 130.000,00 

rj 

E&I., Contabilidade Pública Eletrônica IS] 	 Page  I  of  I Produceies de Software L'IDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 350000- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.100 - GESTÃO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

35000035.100.0812200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000001 16.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000002 221.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 35.000,00 
31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000004 1.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000005 17.000,00 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000006 39.000,00 
Total Projeto/Atividade: 329.000,00 

35000035.100.0812200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000007 5.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000008 70.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000009 38.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000010 35.000,00 

33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000011 208.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000012 1.000,00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000013 500,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000014 1.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000015 5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 363.500,00 

35000035.100.0812200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000016 2.500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000017 2.500,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000018 200,00 
Total Projeto/Atividade: 5.200,00 

35000035.100.0812200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000019 2.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000020 2.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000021 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 6.000,00 

35000035.100.0812200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000022 75.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000023 35.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000024 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 111.000,00 

35000035.100.0812200022.009 - Divulgação e Publicidade 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000025 2.000,00 / 
RM 33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; I 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

I 	
Fiscal 

1 	
0000026 1 10.000,0V 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 1 of 9 E&L  Produções  de Software L 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

()rem 350000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENC1A E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.100 - GESTÃO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

35000035.100.0812200022.009 - Divulgação e Publicidade 

Total Projeto/Atividade: 12.000,00 

35000035.100.0812200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios Pfilicos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERV1COS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000027 
0000028 
0000029 

3.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 7.000,00 

Função 28 - Encargos especiais 

Subfunção 846 - Outros Encargos Especiais 

Programa 0006 - ENCARGOS GERAIS 

35000035.100.2884600062.011 - Parcelamento de Debitos 

32902100000- JUROS SOBRE A  Di  VIDA POR CONTRATO 
46907100000- PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000030 
0000031 

1.000,00 
4.000,00 

Total Projeto/Atividade: 5.000,00 

35000035.100.2884600062.012 - Cobertura de Deficit Atuarial — 
33919700000- APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 	 1 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal I 	0000032 148.470,39 

Total Projeto/Atividade: 148.470,39 

35000035.100.2884600062.013 - Programa de Formação do Patrimonio do Servidor - Pasep 

33904700000- OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal I 	0000033 12.000,00 

Total Projeto/Atividade: 12.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 999.170,39 

Unidade 	I 35.200 - INTEGRAÇÃO DO SUAS 	
"--- 

EctL Contabilidade Pública Eletrônica  Page 2 of 9 LAL  Produções  de Software LTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 350000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
Unidade 35.200 - INTEGRAÇÃO DO SUAS 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 244- Assistencia Comunitária 

Programa 0034 - Gestão da Política de Assistencia Social - Integração do SUAS 

35000035.200.0824400342.101 - Implantar e Manter a Gestão do SUAS 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000034 2.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000035 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13110000004- FNAS - IGD BOLSA FAMÍLIA Fiscal 0000035 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13110000004 - FNAS - IGD BOLSA FAMÍLIA Fiscal 0000036 2.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13110000004- FNAS - IGD BOLSA FAMÍLIA Fiscal 0000037 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 8.000,00 

35000035.200.0824400342.102 - Fortalecer os Conselhos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 -RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000038 2.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000039 2.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000040 2.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000041 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 8.000,00 

35000035.200.0824400342.103 - Estruturar e Manter o Conselho Tutelar 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000042 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000043 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000044 1.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000045 1.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000046 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.000,00 

35000035.200.0824400342.104 - Implantar, Restruturar e Consolidar a Vigilância Socioassistencial 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000047 2.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000048 2.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000049 2.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000050 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 8.000,00 

35000035.200.0824400342.154 - Remuneração de Servidores Conselho Tutelar 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000051 17.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000052 146.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000053 30.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000054 8.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000055 31.000,00 
Total Projeto/Atividade: 232.000,00 

Programa 0035 - Gestão da Política de Assistencia Social - IGD Federal 

35000035.200.0824400352.105 - Desenvolver as Ações do IGD SUAS 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 13110000003 - FNAS - IGD SUAS Fiscal 0000056 1.000,00 , 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO I 13110000003- FNAS - IGD SUAS 

I 	
Fiscal 

1 	
0000057 

I 	
1.000,0V 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 3 of 9 E&L  Produções  de Software L 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgio 350000- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.200 - INTEGRAÇÃO DO SUAS 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 244- Assistência Comunitiria 

Programa 0035 - Gestão da Política de Assistencia Social - IGD Federal 

35000035.200.0824400352.105 - Desenvolver as Ações do IGD SUAS 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

13110000003- FNAS - IGD SUAS 
13110000003- FNAS - IGD SUAS 
13110000003 - FNAS - IGD SUAS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000058 
0000059 
0000060 

1.000,00 
5.000,00 
3.000,00 

Total Projeto/Atividade: 11.000,00 

35000035.200.0824400352.106 - Desenvolver as Ações do IGD Bolsa Família 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

13110000004 - FNAS - IGD BOLSA FAMÍLIA 
13110000004- FNAS - IGD BOLSA FAMÍLIA 
13110000004- FNAS - 1GD BOLSA FAMÍLIA 
13110000004- FNAS - IGD BOLSA FAMÍLIA 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000061 
0000062 
0000063 
0000064 

29.000,00 
1.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 40.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 312.000,00 

Unidade 	I 35.300 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 	
7— 

E&L  Contabilidade 	Eletrônica  [5] 	 Page 4 of 9 
	

E&L  Produções.  de Software L7DA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 350000- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.300 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0036 - Proteção Social Básica 

35000035.300.0812200362.107 - Garantir Apoio Técnico e Financeiro das Metas Pactuadas 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 1 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 	 I Fiscal I 	0000065 200.000,00 

Total Projeto/Atividade: 200.000,00 

35000035.300.0812200362.108 - Manter e Desenvolver Serviços Continuados do PSB 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000066 1.000,00 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000067 184.000,00 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13110000002- FNAS - CRAS UNIÃO Fiscal 0000067 49.000,00 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13900010002- CRAS ESTADUAL Fiscal 0000067 50.000,00 

31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 ' 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000068 22.000,00 

31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 13110000002- FNAS - CRAS UNIÃO Fiscal 0000069 16.000,00 

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  1NTRA-ORÇAMENTARIAS 13900010002 - CRAS ESTADUAL Fiscal 0000069 16.000,00 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000070 15.000,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13110000002 - FNAS - CRAS UNIÃO Fiscal 0000071 7.500,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13900010002 - CRAS ESTADUAL Fiscal 0000071 7.500,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000072 8.200,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13110000002 - FNAS - CRAS UNIÃO Fiscal 0000072 25.000,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13900010002 - CRAS ESTADUAL Fiscal 0000072 126.800,00 

33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000073 37.000,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13110000002 - FNAS - CRAS UNIÃO Fiscal 0000074 2.500,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13900010002- CRAS ESTADUAL Fiscal 0000074 2.500,00 

Total Projeto/Atividade: 570.000,00 

35000035.300.0812200362.109 - Construir, Implantar, Reformar e Manter Equipamentos do PSB 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000075 1.000,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000076 1.000,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000077 8.000,00 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 13900010002- CRAS ESTADUAL Fiscal 0000078 20.000,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13900010002- CRAS ESTADUAL Fiscal 0000079 20.000,00 

Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

35000035.300.0812200362.110 - Desenvolver as Ações do Programa BPC nas Escolas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 13110000005 - FNAS - BPC ESCOLA Fiscal 0000080 2.000,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13110000005 - FNAS - BPC ESCOLA Fiscal 0000081 2.000,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13110000005 - FNAS - BPC ESCOLA Fiscal 0000082 4.000,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13110000005 - FNAS - BPC ESCOLA Fiscal 0000083 2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 10.000,00 

35000035.300.0812200362.111 - Desenvolver as Ações de Segurança Alimentar e Nutricional 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1 Fiscal 1 	0000084 41.000,00 

Total Projeto/Atividade: 41.000 

35000035.300.0812200362.112 - Manter Ofertas de Beneficios Eventuais 	

7 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 5 of 9 E&L  Produções  de Software I 	re ipli 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  

Omit°  350000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.300 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0036 - Proteção Social Básica 

35000035.300.0812200362.112 - Manter Ofertas de Benefícios Eventuais 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
13900010001 - FEAS - BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
13900010003 - CREAS ESTADUAL 
13900010001 - FEAS - BENEFÍCIOS EVENTUAIS 
13900010001 - FEAS - BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000085 
0000085 
0000085 
0000086 
0000087 

37.000,00 
38.000,00 

5.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 82.000,00 

35000035.300.0812200362.113 - Desenvolver Ações do Programa Criança Feliz 

33504300000 - SUBVENÇOES SOCIAIS 
33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
13110000006 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
13110000006 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
13110000006 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000088 
0000088 
0000089 
0000090 

40.000,00 
10.000,00 
2.000,00 
8.000,00 

Total Projeto/Atividade: 60.000,00 

35000035.300.0812200362.114- Desenvolver Ações do Programa Itaffiocial 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 1 13900090001 - PROGRAMA ITAO SOCIAL I 	Fiscal 	I 	0000091 250.000,00 

Total Projeto/Atividade: 250.000,00 

Subfunção 244 - Assistência Comunitária 

Programa 0038 - Compra Direta de Alimentos 

35000035.300.0824400382.118 - Compra Direta de Alimentos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
13110000002- FNAS - CRAS UNIÃO 

Fiscal 
Fiscal 

0000092 
0000092 

99.000,00 
44.000,00 

Total Projeto/Atividade: 143.000,00 

Programa 0040 - Direitos da Mulher 

35000035.300.0824400402.120 - Garantir Apoio Técnico e Fianceiro - FMDM 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000093 
0000094 
0000095 
0000096 

7.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 10.000,00 

Programa 0041 - Coronavirus - COVID 19 

35000035.300.0824400412.121 - Enfrentamento Emergencial da COVID 19 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000097 
0000098 
0000099 
0000100 
0000101 
0000102 

5.000,00 
5.000,00 
1.100,00 
1.100,00 

25.000,07' 01 
1.000, 0 

Ectl. Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 6 of 9 Ectl_  Produções.  de Software 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código 	 Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgfio 350000- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.300 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 244- Assistência Comunitária 

Programa 0041 - Coronavirus - COVID 19 

35000035.300.0824400412.121 - Enfrentamento Emergencial da COVID 19 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000103 
0000104 

6.800,00 
5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 1.466.000,00 

Unidade 	I 35.400 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 	
yer— 

MI. Contabilidade Pública Eletrônica IS] 	 Page  7  of  9 Produções  de Software  LiDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgslo 350000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.400 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 244 - Assistência Comunitária 

Programa 0037 - Proteção Social Especial 

35000035.400.0824400372.115 - Desenvolver e Manter Serviços de PSE de Média Complexidade 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000105 27.000,00 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000106 800,00 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000106 85.500,00 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000106 64.700,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000107 16.000,00 

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000108 10.000,00 

31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000108 13.000,00 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000109 4.000,00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000109 2.500,00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000109 2.500,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000110 10.000,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000110 5.000,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13900010003- CREAS ESTADUAL Fiscal 0000110 10.000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000111 5.000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000111 2.500,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000111 7.500,00 

33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JUR1DICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000112 15.000,00 

33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000112 5.000,00 

33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000112 5.000,00 

33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000113 40.000,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000114 10.000,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13110000001 - FNAS - CREAS UNIÃO Fiscal 0000114 2.500,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000114 2.500,00 

Total Projeto/Atividade: 346.000,00 

35000035.400.0824400372.116 - Construir, Implantar, Reformar e Manter Equipamentos da PSE 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000115 5.000,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000116 5.000,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000117 5.000,00 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000118 5.000,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13900010003 - CREAS ESTADUAL Fiscal 0000119 30.000,00 

Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

35000035.400.0824400372.117 - Garantir Apoio Técnico e Financeiro das Metas Pactuadas 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal I 	0000120 400.000,00 

Total Projeto/Atividade: 400.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 796.000,00 

Unidade 	I 35.500 - FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 	 , 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 8 of 9 E&L  Produções  de Software L 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
14.768.944/0001-18 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código 	 Fonte de Recurso 	 F/S 	Ficha Valor 

Orgão 350000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Unidade 35.500 - FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA 

Função 08 - Assistência Social 

Subfunção 241 - Assistência ao Idoso 

Programa 0039 - Fundo Municipal da Pessoa Idosa 

35000035.500.0824100392.119 - Garantir Apoio Técnico e Financeiro - FMI 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1 Fiscal 	1 	0000121 300 000,00 

Total Projeto/Atividade: 300.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 300.000,00 

Total Órgão: 3.873.170,39 

Total Geral: 3.873.170,39 

7 

Contabilidade Pública Eletrônica 	 Page  9  of  9  EMI  Produções  de Software  LIDA  



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgrio 360000- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.100 - GESTÃO DA POLITICA DE SAUDE 

Função 10 - Sade 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

36000036.100.1012200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000001 1.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAL) Fiscal 0000002 586.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000003 48.000,00 
31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000004 200,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000005 81.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAL) Fiscal 0000006 70.000,00 
Total Projeto/Atividade: 786.200,00 

36000036.100.1012200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000007 50.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAL) Fiscal 0000008 5.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000009 110.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000010 65.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 12110000000 - RECE1TA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000011 384.500,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000012 3.000,00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000013 500,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000014 5.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000015 5.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) 	_ Fiscal 0000016 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 630.000,00 

36000036.100.1012200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAU Fiscal 0000017 5.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000018 5.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAL) Fiscal 0000019 200,00 
Total Projeto/Atividade: 10.200,00 

36000036.100.1012200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000020 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000021 2.250,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000022 2.250,00 
Total Projeto/Atividade: 5.000,00 

36000036.100.1012200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000023 50.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000024 20.000,00 
Total Projeto/Atividade: 70.000,00 

36000036.100.1012200022.009 - Divulgação e Publicidade 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	. 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  I 	Fiscal I 	0000025 200,00 I 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA: 	

I 
12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000026 57.821,32/ 

EctLContabilidade Pública Eletrônica [SI  Page I of 10  Produções  de Software  LT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código 	 I Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 360000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.100 - GESTÃO DA POLITICA DE SAUDE 

Função 10 - Sade 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

36000036.100.1012200022.009 - Divulgação e Publicidade 

Total Projeto/Atividade: 58.021,32 

36000036.100.1012200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios Pblicos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000027 
0000028 
0000029 

2.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 6.000,00 

Programa 0006 - ENCARGOS GERAIS 

36000036.100.1012200062.011 - Parcelamento de Debitos 

32902100000 - JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 
46907100000- PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  
Fiscal 
Fiscal 

0000030 
0000031 

10.000,00 
13.000,00 

Total Projeto/Atividade: 23.000,00 

36000036.100.1012200062.012 - Cobertura de Deficit Atuarial 

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 	 1 Fiscal 1 	0000032 1.253.599,94 

Total Projeto/Atividade: 1.253.599,94 

36000036.100.1012200062.013 - Programa de Formação do Patrimonio do Servidor - Pasep 

33904700000- OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 	 1 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO 	I Fiscal 1 	0000033 65.000,00 

Total Projeto/Atividade: 65.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 2.907.021,26 

Unidade 	I 36.200 - ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 2 of 10 E&L  Produções  de Software LTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  

()mho  360000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.200 - ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 

Função 10 - Sade 

Subfunção 301 - Atenção Básica 

Programa 0047 - João Neiva Mais Sade - Atenção Primária em Sade 

36000036.200.1030100471.012 - Aquisição de Veículos e Equipamentos - Atenção Básica 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAU Fiscal 0000034 5.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000034 75.000,00 
Total Projeto/Atividade: 80.000,00 

36000036.200.1030100472.134 - Manutenção das Unidades de Atenção Básica 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000035 50.000,00 
31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000035 1.565.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000036 557.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000036 1.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000037 30.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000037 326.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  1NTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000038 70.000,00 
3191 1300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000038 51.000,00 
33901800000- AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000039 1.091.050,00 
33901800000- AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000039 148.950,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000040 50.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000040 150.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000041 100,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000041 50.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000042 3.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000042 185.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURiDICA; 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000043 50.000,00 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000044 273.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000045 1.000,00 
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000046 25.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000047 10.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12150000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PRC Fiscal 0000047 10.000,00 
Total Projeto/Atividade: 4.697.100,00 

36000036.200.1030100472.135 - Manutenção e Conservação da Frota - Atenção Básica 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000048 155.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000049 155.000,00 
Total Projeto/Atividade: 310.000,00 

36000036.200.1030100472.136 - Construção e Reforma de Prédios - Atenção Básica 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000050 5.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000051 5.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000052 10.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 12150000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PRC Fiscal 0000052 200.000,00 
Total Projeto/Atividade: 220.000,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica Is!  Page 3 o/10 E&L Produciies de Software LM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
FUNDO MUNICIPAL DE SikUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 360000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.200 - ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE 

Total Unidade Orçamentária: 5.307.100,00  

Unidade 	I 36.300 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

MI.  Contabilidade Pública Eletrônica  fEl 	 Page 4 of JO  Produções  de Software ODA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 360000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.300 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Função 10 - Sade 

Subfunção 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Programa 0048 -João Neiva Mais Sade - Ações de Média e Alta Complexidade 

36000036.300.1030200481.013 - Aquisição de Veículos e Equipamentos -  MAC  

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO 	1 Fiscal 1 	0000053 5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.000,00 

36000036.300.1030200482.138 - Ações Consorciadas 

31717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000054' 19.000,00 
33717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000055 31.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000056 864.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000056 806.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.720.000,00 

36000036.300.1030200482.139 - Atendimento h Sade Mental e ao Dependente Químico 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000057 28.000,00 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000058 20.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000058 140.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000059 5.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000059 3.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000060 5.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000060 5.000,00 
33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000061 100,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000062 228.900,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000063 2.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000064 50.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000064 50.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚ Fiscal 0000065 10.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚ Fiscal 0000066 25.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000067 2.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000067 2.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000068 1.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000069 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 578.000,00 

36000036.300.1030200482.140 - Atendimento  ii  Reabilitação Física 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAÚ Fiscal 0000070 32.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000071 62.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000072 10.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000072 10.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000073 10.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INFRA-ORÇAMENTARIAS 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000073 10.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000074 10.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000074 10.000,00 / 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000075 10.000,00/ 

Contabilidade Pública Eletrônica /SI  Page 5 of 10 E&L  Produções  de Software L77 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgijo 360000- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.300 - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Função 10 - Sade 

Subfunção 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Programa 0048 - João Neiva Mais Sade - Ações de Média e Alta Complexidade 

36000036.300.1030200482.140 - Atendimento à Reabilitação Física 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000076 104.000,00 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA: 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000077 10.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000078 10.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000079 5.000,00 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000080 5.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000081 5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 303.000,00 

36000036.300.1030200482.141 - Atenção Hospitalar e Ambulatorial de Urgência 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAU Fiscal 0000082 80.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000083 160.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000084 13.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000085 35.000,00 
33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000086 1.725.600,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000087 100,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SM) Fiscal 0000088 100,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000089 900.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000090 22.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000091 100,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000092 1.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 12150000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PRC Fiscal 0000092 100.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000093 1.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12150000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PRC Fiscal 0000093 100.000,00 
Total Projeto/Atividade: 3.137.900,00 

36000036.300.1030200482.143 - Manutenção e Conservação da Frota -  MAC  

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000094 80.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000095 80.000,00 
Total Projeto/Atividade: 160.000,00 

36000036.300.1030200482.144 - Transporte Sanitário -  MAC  

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000096 390.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000096 390.000,00 
Total Projeto/Atividade: 780.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 6.683.900,00 
Unidade 	I 36.400 - ASSISTENCIA FARMACÊUTICA 

Contabilidade Pública Eletrônica  Page 6 of 10  Md. Produções de  Software  I 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Corgdo 360000- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.400 - ASSISTENCIA FARMACÊUTICA 

Função 10 - Sade 

Subfunção 303 - Suporte Profilático e Terapêutico 

Programa 0049 - João Neiva Mais Sade - Assistencia Framaceufica 

36000036.400.1030300492.145 - Assistência Farmacêutica 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000097 30.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000098 81.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000099 6.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SA6 Fiscal 0000100 18.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000101 50.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12130000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PRC Fiscal 0000101 214.310,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000101 50.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000102 100,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURID1CA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI.) Fiscal 0000103 1.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAI) Fiscal 0000104 2.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000105 10.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000106 2.000,00 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000107 2.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000108 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 468.410,00 

Total Unidade Orçamentária: 468.410,00 

Unidade 	I 36.500 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Contabilidade 	Eletrônica 	 Page 7 of 10  Produções  de Software 1,77)4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SitUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 360000- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.500 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Função 10 - Sade 

Subfunção 304- Vigilância Sanitária 

Programa 0050 - João Neiva Mais Sade - Vigilância em Sade 

36000036.500.1030400501.014 - Aquisição de Veículos e Equipamentos 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000109 5.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000109 65.000,00 
Total Projeto/Atividade: 70.000,00 

36000036.500.1030400502.146 - Vigilância Ambiental 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000110 1.000,00 
31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000110 1.000,00 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000111 45.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000112 500,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000112 500,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  1NTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000113 10.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000114 3.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000115 100,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000115 30.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000116 100,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000117 5.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000118 6.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000119 100,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000120 8.500,00 
Total Projeto/Atividade: 110.800,00 

36000036.500.1030400502.147 - Vigilância Sanitária 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000121 45.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000122 70.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000123 10.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000124 15.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000125 68.900,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000126 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000127 1.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000128 100,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000129 16.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000130 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 228.000,00 

36000036.500.1030400502.148 - Vigilância Epdemiolágica 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAU Fiscal 0000131 10.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000132 70.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000133 3.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000134 15.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PR( Fiscal 0000135 3.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	 ' 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  Fiscal 0000136 10,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica LSI  Page 8 of 10 E&L  Produções  de Software  LTI) 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 360000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.500 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Função 10 - Sade 

Subfunção 304- Vigilância Sanitária 

Programa 0050 - João Neiva Mais Sade - Vigilância em Sade 

36000036.500.1030400502.148 - Vigilância Epdemiológica 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - S.46 

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000137 

0000138 

0000139 

100,00 

7.000,00 

100,00 

Total Projeto/Atividade: 108.210,00 

36000036.500.1030400502.149 - Manutenção e Conservação da Frota - Vigilância em Sade 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAL) 

Fiscal 

Fiscal 

0000140 

0000141 

17.500,00 

17.500,00 

Total Projeto/Atividade: 35.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 552.010,00 

Unidade 	I 36.600 - CORONAVÍRUS - COVID 19 

E&L Contabilidade 	Eletrônica IS1 	 Page  9 qf 10 	 SAL Produções de  Software  L7' 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
10.585.650/0001-08 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 360000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 36.600 - CORONAVIRUS - COVID 19 

Função 10 - Sade 

Subfunção 304 - Vigilância Sanitária 

Programa 0051 - João Neiva Mais Sade - Pandemia da COVID 19 

36000036.600.1030400512.153 - Enfrentamento da Emergencia COVID 19 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -  SAO  
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000142 
0000143 
0000144 
0000145 
0000146 
0000147 
0000148 
0000149 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
300,00 

Total Projeto/Atividade: 1.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 1.000,00 

Total Orgiio: 15.919.441,26 

Total Geral: 15.919.441,26 

Contabilidade Pública Eletrônica [Si 	 Page  10  of  10 E&L. Producôes de Software 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
IPSJON - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPIO DE JOAO NEIVA - NOVA 
ESPIRITO SANTO 
32.401.614/0001-71 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  

Omit)  032 - IPSJON - INSTITUTO  PREY.  DOS SERV. DO MUN. DE JOAO NEIVA 
Unidade 101 - IPSJON - INSTITUTO  PREY.  DOS SERV. MUN. JOÃO NEIVA 
Função 09 - Previdência Social 

Subfunção 272 - Previdência do Regime estatutário 

Programa 0009 - Previdência do Servidor 

032101.0927200092.019 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000001 1.400,00 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000002 30.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000003 12.000,00 
31901600000- OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000004 1.070,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000005 10.000,00 
33900800000 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000006 10.000,00 
33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000007 100,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000008 500,00 
33903300000- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000009 500,00 
33903500000- SERVICOS DE CONSULTORIA 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000010 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000011 500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000012 4.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS —PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000013 1.000,00 
33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000014 1.500,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000015 10.000,00 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS —PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000016 10.000,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000017 100.000,00 
44903900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000018 500,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000019 500,00 
Total Projeto/Atividade: 194.070,00 

032101.0927200092.020 - CONCESSÃO DE APOSENTADORIA E PENSÃO 

31900100000- APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 10010000002- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000020 3.000.000,00 
31900100000- APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000020 3.000.000,00 
31900100000- APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 14100000002- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000020 200.000,00 
31900300000- PENSÕES DO RPPS 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000021 783.000,00 
33900800000- OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000022 200.000,00 
Total Projeto/Atividade: 7.183.000,00 

032101.0927200092.021 - CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR 

33903300000- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 14100000000- RECIIRSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000023 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000024 500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 14100000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - Fiscal 0000025 500,00 
Total Projeto/Atividade: 1.500,00 

Função 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Subfunção 999 - Reserva de Contingência 

Programa 9999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

032101.9999999999.999- RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

99999900000 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA / RESERVA DO RPPS; 	 1 14100000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — PLANO PREVIDENCIARIO - 	I Fiscal I 	0000045 I 	11.769.257,30 

1::&L Contabilidade Pública Eletrônica fSJ  Page 1 of 3 E&L Producõe.s. de Software  LiD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
IPSJON -  INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPIO DE JOAO NEIVA -  NOVA 

ESPIRITO SANTO 
32.401.614/0001-71 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código 	 Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 032 - IPSJON - INSTITUTO PREV. DOS SERV. DO MUN. DE JOAO NEIVA 

Unidade 101 - IPSJON - INSTITUTO  PREY.  DOS SERV. MUN. JOAO NEIVA 

Função 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Subfunção 999 - Reserva de Contingência 

Programa 9999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

032101.9999999999.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

Total Projeto/Atividade: 11.769.257,30 

Total Unidade Orçamentaria: 19.147.827,30 

Unidade 	1 102 - IPSJON - INSTITUTO  PREY.  DOS SERV. MUN. JOAO NEIVA - TAXA 

1:AL Contabilidade Publica Eletrônica IS! 	 Page  2  of  3 LAL  Produções  de Software 1." 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
IPSJON - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPIO DE JOAO NEIVA - NOVA 
ESPIRITO SANTO 
32.401.614/0001-71 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 032 - IPSJON - INSTITUTO PREV. DOS SERV. DO MUN. DE JOÃO NEIVA 

Unidade 102 - IPSJON - INSTITUTO PREV. DOS SERV. MUN. JOAO NEIVA - TAXA 
Função 04- Administração 

Subfunção 122- Administração Geral 

Programa 0009 - Previdência do Servidor 

032102.0412200092.019- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000026 10.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 14300000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS —TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000027 237.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14300000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS —TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000028 20.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 14300000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000029 20.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000030 5.000,00 
33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000031 30.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000032 5.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000033 30.000,00 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000034 18.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000035 18.000,00 
33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000036 5.000,00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000037 10.000,00 
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000038 15.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000039 1.000,00 
33959100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000040 5.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 14300000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000041 10.000,00 
Total Projeto/Atividade: 439.000,00 

032102.0412200092.021 - CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR 

33903300000- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 14300000000- RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000042 1.500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000043 1.500,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 14300000000 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS — TAXA DE ADMINISTRAÇÃ( Fiscal 0000044 3.000,00 
Total Projeto/Atividade: 6.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 445.000,00 

Total Órgão: 19.592.827,30 

Total Geral: 19.592.827,30 

MARCOS  ANTONIO  DO NASCIMENO 	 LAÉLIO LUCAS ZAMBON 	 BRUNA DOS SANTOS GOMES DE BORTOLI 	 ALMIR CLAUDINO NETO 
DIRETOR PRESIDENTE 	 DIRETOR  ADM/  FINANCEIRO 	 TESOUREIRA 	 COORDENADOR CONTABIL 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 3 of 3 E&L  Produções  de Software L7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S 	Ficha Valor  

()mho  099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Unidade 101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Função 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Subfunção 999 - Reserva de Contingência 

Programa 9999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

099101.9999999999.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

99999900000- RESERVA DE CONTINGÊNCIA! RESERVA DO RPPS, 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS I 	Fiscal 	1 	0000001 20.000,00 

Total Projeto/Atividade: 20.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 20.000,00 

Total ()rem: 20.000,00 

EctLContabilidade Pública Eletrônica  Page I of-16 	 E&L  Produções  de Software LID 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 200000 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 20.100 - GABINETE DO PREFEITO 

Função 04- Administração 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

20000020.100.0412200021.005 - Aquisição de Veículos 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 1 	Fiscal 	1 	0000002 5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.000,00 

20000020.100.0412200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 1.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000004 370.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000005 64.000,00 
31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000006 400,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000007 6.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000008 33.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000009 42.651,87 
Total Projeto/Atividade: 517.051,87 

20000020.100.0412200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000010 10.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000011 3.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000012 27.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000013 5.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000014 32.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000015 1.000,00 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000016 1.000,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000017 1.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000018 5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 85.000,00 

20000020.100.0412200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000019 2.500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000020 2.500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000021 500,00 
Total Projeto/Atividade: 5.500,00 

20000020.100.0412200022.006 - Representação Municipal 

33504100000- CONTRIBUIÇÕES 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS I 	Fiscal 	I 	0000022 1 	30.000,00 
Total Projeto/Atividade: 30.000,00 

20000020.100.0412200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000023 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000024 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000025 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

20000020.100.0412200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 2 of -16 MI. Prod:10es de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 200000 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 20.100 - GABINETE DO PREFEITO 

Função 04- Administração 

Subfunção 122- Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

20000020.100.0412200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000026 
0000027 

1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

20000020.100.0412200022.009 - Divulgação e Publicidade 

33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA: 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal 1 	0000028 18.000,00 

Total Projeto/Atividade: 18.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 665.551,87 

Unidade 	I 20.200 - PROCURADORIA GERAL 

&U.. Contabilidade Pública Eletrônica 	 Page  3  of  46 E&L Produciies de Software L77 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 200000 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 20.200 - PROCURADORIA GERAL 

Função 04- Administração 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

20000020.200.0412200022.002 - Remuneração de Servidores 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000 - OBR1GAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000029 
0000030 
0000031 
0000032 

210.000,00 
13.000,00 
33.000,00 
21.000,00 

Total Projeto/Atividade: 277.000,00 

20000020.200.0412200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000033 
0000034 
0000035 
0000036 
0000037 
0000038 

5.000,00 
3.000,00 
1.000,00 

21.000,00 
17.000,00 

1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 48.000,00 

20000020.200.0412200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000039 
0000040 
0000041 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 328.000,00 

Unidade 	I 20.300 - DEFESA CIVIL 

E&I,Contabilidadelica Eletrônica  Page 4 of 46  Produções  de Software Li 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 200000 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 20.300 - DEFESA CIVIL 

Função 06 - Segurança PU 	 blica 

Subfunção 182 - Defesa Civil 

Programa 0007- DEFESA CIVIL 

20000020.300.0618200072.010 - Manutenção das Atividades da Defesa Civil 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA: 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000042 
0000043 
0000044 
0000045 
0000046 
0000047 

1.000,00 
3.000,00 
1.000,00 
3.000,00 
2.800,00 

400,00 
Total Projeto/Atividade: 11.200,00 

20000020.300.0618200072.014 - Remuneração de Servidores Defesa Civil 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000048 
0000049 
0000050 
0000051 
0000052 

200,00 
30.800,00 

7.000,00 
200,00 

6.000,00 
Total Projeto/Atividade: 44.200,00 

20000020.300.0618200072.015 - Manutenção de Veículos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000053 
0000054 

22.000,00 
5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 27.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 82.400,00 

Unidade 	1 20.400 - DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica IS/  Page 5 of 46 E&L Produccies de Software LM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

õrgio 200000- GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 20.400 - DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

Função 14- Direitos da Cidadania 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

20000020.400.1412200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

Fiscal 

0000055 
0000056 
0000057 
0000058 

0000059 

200,00 

63.000,00 
14.000,00 

200,00 
15.000,00 

Total Projeto/Atividade: 92.400,00 

Subfunção 244 - Assistência Comunitária 

Programa 0016 - Direitos Humanos e Cidadania 

20000020.400.1424400161.005 - Aquisição de Veículos 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 1 	Fiscal 	I 	0000060 5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.000,00 

20000020.400.1424400162.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000061 
0000062 

10.000,00 
5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 15.000,00 

20000020.400.1424400162.046 - Desenvolvimento das Ações de Direitos Humanos 

33504300000- SUBVENÇOES SOCIAIS 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000063 
0000064 

0000065 
0000066 
0000067 
0000068 
0000069 

500,00 

500,00 
500,00 

500,00 

500,00 
500,00 
500,00 

Total Projeto/Atividade: 3.500,00 

Programa 0017 - Fundo Municipal da Juventude 

20000020.400.1424400172.047 - Desenvolvimento das  Aviles  de Juventude 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 

Fiscal 
Fiscal 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000070 
0000071 
0000072 
0000073 
0000074 

0000075 
0000076 

500,00 
500,00 

500,00 
500,00 

500,00 
500,00 
500,00 

Total Projeto/Atividade: 3.500,00 

Programa 0018 - Mulheres Empoderadas 

20000020.400.1424400182.048 - Desenvolvimento das Ações de Mulheres Empoderadas 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 6 of 46 E&L  Produções  de Software LT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 200000 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 20.400 - DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

Função 14- Direitos da Cidadania 

Subfunção 244- Assistência Comunitiria 

Programa 0018- Mulheres Empoderadas 

20000020.400.1424400182.048 - Desenvolvimento das Ações de Mulheres Empoderadas 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000077 500,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000078 500,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000079 500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000080 500,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA: 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000081 500,00 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000082 500,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000083 500,00 
Total Projeto/Atividade: 3.500,00 

Programa 0019 - Vida sim, Drogas e violência não 

20000020.400.1424400192.049 - Desenvolvimento das ações de Vida sim, Drogas e violência  nit)  

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000084 500,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000085 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000086 500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000087 500,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000088 500,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000089 500,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000090 500,00 
Total Projeto/Atividade: 3.500,00 

Total Unidade Orçamentária: 126.400,00 

Total Órgão: 1.202.351,87 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica IS]  Page 7 446 E&L Produções de  Software  LI 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 210000- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade 21.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Função 04- Administração 

Subfunçiio 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

21000021.100.0412200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000 -RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000091 1.500,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000092 1.168.994,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000093 77.500,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000094 172.000,00 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000095 120.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.539.994,00 

21000021.100.0412200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000096 4.500,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000097 27.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000098 43.500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000099 152.000,00 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000100 650.699,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000101 1,00 
33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000102 2.000,00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000103 2.000,00 
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000104 2.000,00 
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000105 7.300,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000106 19.000,00 
Total Projeto/Atividade: 910.000,00 

21000021.100.0412200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000107 6.150,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000108 6.150,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000109 200,00 
Total Projeto/Atividade: 12.500,00 

21000021.100.0412200022.005 - Ações Consorciadas 

31717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000110 500,00 
33717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000111 500,00 
33933900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL 0 ENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000112 36.000,00 
Total Projeto/Atividade: 37.000,00 

21000021.100.0412200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000113 3.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000114 3.500,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000115 11.500,00 
Total Projeto/Atividade: 18.000,00 

21000021.100.0412200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000116 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA I 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000117 1.000,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 8 of 46 E&L  Produções  de Software LTD 

 

   



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

órgão 210000- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade 21.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Função 04- Administração 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

21000021.100.0412200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

21000021.100.0412200022.009 - Divulgação e Publicidade 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 

Fiscal 

0000118 

0000119 

5.000,00 

65.000,00 

Total Projeto/Atividade: 70.000,00 

21000021.100.0412200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios  Pal 	 blicos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000120 

0000121 

0000122 

44.000,00 

44.000,00 

35.000,00 

Total Projeto/Atividade: 123.000,00 

21000021.100.0412200022.050 - Passivos trabalhistas 

31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 

Fiscal 

0000123 

0000124 

1.000,00 

1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

21000021.100.0412200022.051 - Renovação e Atualização Estrutural e Tecnológica da TI 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000125 

0000126 

0000127 

0000128 

4.802,00 

2.000,00 

2.000,00 

26.000,00 

Total Projeto/Atividade: 34.802,00 

21000021.100.0412200022.052 - Concurso  Pú 	 blico 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

19900000000- OUTRAS DESTINAÇÕES VINCULADAS DE RECURSOS 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000129 

0000130 

0000131 

0000131 

500,00 

500,00 

7.000,00 

10.000,00 

Total Projeto/Atividade: 18.000,00 

21000021.100.0412200022.053 - Promoção da  Sail 	 de Ocupacional e Qualidade de Vida do Servidor 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 

Fiscal 	_ 

0000132 

0000133 

1.000,00 

1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 2.769.296,00 

Total eirgio: 2.769.296,00  

Mt,  Contabilidade Pública Eletrônica /5/  Page 9 of 46 E&L  Produções  de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEWA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 220000- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Unidade 22.100 - SEMPLADE 

Função 04- Administração 

Subfunção 121 - Planejamento e Orçamento 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

22000022.100.0412100022.002 - Remuneração de Servidores 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000134 180.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000135 11.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000136 29.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000137 18.000,00 
Total Projeto/Atividade: 238.000,00 

22000022.100.0412100022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000138 2.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000139 3.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000140 200,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000141 2.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000142 10.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000143 1.000,00 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000144 1.000,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000145 500,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000146 4.000,00 
Total Projeto/Atividade: 23.700,00 

22000022.100.0412100022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000147 5.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000148 5.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000149 200,00 
Total Projeto/Atividade: 10.200,00 

22000022.100.0412100022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000150 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000151 2.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000152 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 4.500,00 

Programa 0020 -  Joao  Neiva mais Desenvolvida 

22000022.100.0412100202.054 - Fomento ao Desenvolvimento Economico Local - Semana Do Empreendedor 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000153 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000154 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000155 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

22000022.100.0412100202.055 - Ampliação e manutenção do Polo industrial 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000156 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000157 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000158 1.000,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 10 of -16 E&L Produccles de Software LM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgito 220000- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Unidade 22.100 - SEMPLADE 

Função 04- Administração 

Subfunção 121 - Planejamento e Orçamento 

Programa 0020 - João Neiva mais Desenvolvida 

22000022.100.0412100202.055 - Ampliação e manutenção do Polo industrial 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 I 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal  I 	0000159 110.600,00 
Total Projeto/Atividade: 113.600,00 

22000022.100.0412100202.056 - Sala do empreendedor 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000160 
0000161 
0000162 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

22000022.100.0412100202.057 - Fomentar o Empreendedorismo e a Atração de Empresas 

33504300000 - SUBVENÇOES SOCIAIS 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR1DICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000163 
0000164 
0000165 
0000166 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 4.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 400.000,00 

Total Órgão: 400.000,00 

E&L  Contabilidade  Palica  Eletrônica 	 Page 1! of 46 E&L  Produções  de Software L DA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código 	 i Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orglio 230000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade 23.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Função 04- Administração 

Subfunção 123 - Administração Financeira 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

23000023.100.0412300022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇOES PATRONAIS 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000167 
0000168 
0000169 
0000170 
0000171 

500,00 
83.000,00 
13.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

Total Projeto/Atividade: 108.500,00 

23000023.100.0412300022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000172 
0000173 
0000174 
0000175 
0000176 
0000177 
0000178 
0000179 
0000180 
0000181 

1.000,00 
15.000,00 
3.000,00 

49.000,00 
6.000,00 

1,00 
1.000,00 
1.000,00 
5.500,00 
5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 86.501,00 

23000023.100.0412300022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000182 
0000183 
0000184 

5.000,00 
5.000,00 

100,00 

Total Projeto/Atividade: 10.100,00 

23000023.100.0412300022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000185 
0000186 
0000187 

500,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.500,00 

23000023.100.0412300022.009 - Divulgação e Publicidade 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal 1 	0000188 2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

Função 28 - Encargos especiais 

Subfunção 846 - Outros Encargos Especiais 

Programa 0006- ENCARGOS GERAIS 

23000023.100.2884600062.011 - Parcelamento de Debitos 

32902100000- JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 	 1 Fiscal 1 	0000189 1 	530.000,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 12 of 46 E&L ProduciSes de Software LT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 230000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade 23.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Função 28 - Encargos especiais 

Subfunção 846 - Outros Encargos Especiais 

Programa 0006 - ENCARGOS GERAIS 

23000023.100.2884600062.011 - Parcelamento de Debitos 

32902200000- OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 
46907100000- PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000190 
0000191 

10.000,00 
770.000,00 

Total Projeto/Atividade: 1.310.000,00 

23000023.100.2884600062.012 - Cobertura de Deficit Atuarial 

33919700000- APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS I 	Fiscal 	I 	0000192 5.856.660,35 

Total Projeto/Atividade: 5.856.660,35 

23000023.100.2884600062.013 - Programa de Formação do Patrimonio do Servidor - Pasep 

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS I 	Fiscal 	r- 0000193 504.000,00 

Total Projeto/Atividade: 504.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 7.880.261,35 

Unidade 	I 23.200 - CONTABILIDADE 

E&I,  Contabilidade Pública  Eletriinica 	 Page 13 of 46 E&L  Produções  de Software Li A 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NE! VA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgilo 230000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade 23.200 - CONTABILIDADE 

Função 04 - Administração 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

23000023.200.0412200022.002 - Remuneração de Servidores 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000194 
0000195 
0000196 
0000197 

154.000,00 
500,00 

34.000,00 
15.000,00 

Total Projeto/Atividade: 203.500,00 

23000023.200.0412200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURID1CA 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000198 
0000199 
0000200 
0000201 
0000202 
0000203 

400,00 
5.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
9.000,00 
3.000,00 

Total Projeto/Atividade: 33.400,00 

23000023.200.0412200022.007 - Capacitagrio de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURID1CA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000204 
0000205 
0000206 

500,00 
500,00 

2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 239.900,00 

Unidade 	I 23.300 - TESOURARIA 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 14 of 46 E&L  Produções  de Software LT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 230000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade 23.300 - TESOURARIA 

Função 04- Administração 

Subfunção 123 - Administração Financeira 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

23000023.300.0412300022.002 - Remuneração de Servidores 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000207 
0000208 
0000209 
0000210 

89.000,00 
14.000,00 
6.000,00 

15.000,00 
Total Projeto/Atividade: 124.000,00 

23000023.300.0412300022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURiDICA; 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000211 
0000212 
0000213 
0000214 
0000215 
0000216 

400,00 
3.900,00 
1.000,00 

15.000,00 
12.000,00 
3.000,00 

Total Projeto/Atividade: 35.300,00 

23000023.300.0412300022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- D1ARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR1DICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000217 
0000218 
0000219 

500,00 
500,00 

2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 162.300,00 

Unidade 	I 23.400 - RECEITA MUNICIPAL 

Contabihdade Pública Eletrônica [SI  Page 15 of 46 EV,  Produções  de Software 1.7DA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 230000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Unidade 23.400 - RECEITA MUNICIPAL 

Função 04- Administração 

Subfunção 129 - Administração de Receitas 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

23000023.400.0412900022.002 - Remuneração de Servidores 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000220 
0000221 
0000222 
0000223 

135.000,00 
3.000,00 

26.000,00 
27.000,00 

Total Projeto/Atividade: 191.000,00 

23000023.400.0412900022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- D1ARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 -RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000224 
0000225 
0000226 
0000227 
0000228 
0000229 

800,00 
11.000,00 

1.000,00 
25.000,00 
17.000,00 
2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 56.800,00 

23000023.400.0412900022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- D1ARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000230 
0000231 
0000232 

500,00 
500,00 

2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

23000023.400.0412900022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000233 
0000234 

15.000,00 
8.000,00 

Total Projeto/Atividade: 23.000,00 

Programa 0021 - Modernização da Administração Tributária Municipal 

23000023.400.0412900211.003 - Modernização da Administração Tributária 

44903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
44903900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

' 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000235 
0000236 
0000237 
0000238 

2.000,00 
2.000,00 
2.000,00 
2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 8.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 281.800,00 

Total Órgão: 8.564.261,35 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica IS!  Page 16 of 46 E&L  Produções  de Software LTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 
, 

Orgão 240000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

Unidade 24.100 - SEMDURB ADMINISTRATIVO 

Função 04- Administração 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

24000024.100.0412200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000239 166.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000240 600.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000241 68.600,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000242 98.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000243 108.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.040.600,00 

24000024.100.0412200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000244 2.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000245 42.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000246 12.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000247 20.000,00 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000248 525.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000249 2.000,00 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000250 2.000,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000251 2.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAMENTARIO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000252 10.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000253 6.600,00 
Total Projeto/Atividade: 623.600,00 

24000024.100.0412200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000254 5.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000255 5.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000256 200,00 
Total Projeto/Atividade: 10.200,00 

24000024.100.0412200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000257 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000258 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000259 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 2.500,00 

24000024.100.0412200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000260 160.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000261 200,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000262 95.000,00 
Total Projeto/Atividade: 255.200,00 

24000024.100.0412200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios  Pú 	 blicos 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000263 5.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000264 200,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000265 1.000,00  

EWE  Contabilidade Pública Eletrônica  Page 17 of 46 E&L.  Produções  de Software 1.71 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código 	 Fonte de Recurso 	 F/S 	Ficha Valor  

Orel°  240000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

Unidade 24.100 - SEMDURB ADMINISTRATIVO 

Função 04- Administração 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

24000024.100.0412200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios PU 	 blicos 

44905100000 -OBRAS E INSTALAÇÕES 	 I 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1 Fiscal 1 	0000266 1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 7.200,00 

Total Unidade Orçamentária: 1.939.300,00 

Unidade 	I 24.200 - SERVIÇOS URBANOS 

E&L  Contabilidade  Pziblica  Eletrônica 	 Page 18 of 46 E&L  Produções  de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  
()row  240000- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

Unidade 24.200 - SERVIÇOS URBANOS 

Função 15 - Urbanismo 

Subfunção 182 - Defesa Civil 

Programa 0024 - João Neiva Merece Mais Prevenção de Calamidades 

24000024.200.1518200242.070 - Limpeza e Dessassoreamento de Rios 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 

Fiscal 

0000267 

0000268 

1.000,00 

50.000,00 

Total Projeto/Atividade: 51.000,00 

24000024.200.1518200242.071 - Contenção e Estabilização de Encostas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE  ROYALTIES  DO PE 

15400000000- TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE  ROYALTIES  DO PE 

Fiscal 

Fiscal 

0000269 

0000270 

100.000,00 

100.000,00 
Total Projeto/Atividade: 200.000,00 

Subfunção 451 - Infra_ estrutura Urbana 

Programa 0025 - João Neiva Mais Revitalização Urbana 

24000024.200.1545100252.072 - Revitalização, Pavimentação Drenagem e Sinalização de Vias 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

16100000000- CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO - 

19900000005 - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA EXPLORAÇÃO RECURSOS  MINER  

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000271 

0000272 

0000273 

0000273 

0000273 

100.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

76.000,00 

3.000.000,00 

Total Projeto/Atividade: 3.236.000,00 

24000024.200.1545100252.073 - Construção e Manutenção de Pontes 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

19900000005 - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA EXPLORAÇÃO RECURSOS  MINER  

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000274 

0000275 

0000276 

0000276 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

802.000,00 

Total Projeto/Atividade: 	 , 832.000,00 

24000024.200.1545100252.074 - Construção e Conservação de Escadarias e Abrigos para Passageiros 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000277 

0000278 

0000279 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 15.000,00 

Subfunção 452 - Serviços Urbanos 

Programa 0026 - João Neiva Merece mais Limpeza 

24000024.200.1545200262.075 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

0000280 

0000281 

0000282 

0000283 

0000284 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

Total Projeto/Atividade: 500,00 

Ect,I. Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 19 of 46  Produções  de Software L'ID 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NE1VA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 240000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

Unidade 24.200 - SERVIÇOS URBANOS 

Função 15 - Urbanismo 

Subfunção 452 - Serviços Urbanos 

Programa 0026 - João Neiva Merece mais Limpeza 

24000024.200.1545200262.076 - Limpeza PU 	 blica 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE  ROYALTIES  DO PETR 
15400000000 - TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE  ROYALTIES  DO PE 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000285 
0000286 
0000287 
0000287 
0000287 
0000288 

6.000,00 
1.000,00 

2.000.000,00 
2.610.000,00 

235.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 4.853.000,00 

24000024.200.1545200262.077 - Transporte de Galhos 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal 1 	0000289 200.000,00 
Total Projeto/Atividade: 200.000,00 

Programa 0027 - João Neiva Merece mais Iluminação 

24000024.200.1545200272.078 - Manutenção da Iluminação PU 	 blica e Extensão de Redes Elétricas 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

16200000000 - CONTRIBUIÇÃO PARA 0 CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇAI 
16200000000- CONTRIBUIÇÃO PARA 0 CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇAI 

Fiscal 
Fiscal 

0000290 
0000291 

400.000,00 

_ 	1.517.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.917.000,00 

Programa 0028 - Cemitério PU 	 blico 

24000024.200.1545200282.079 - Manutenção dos Cemitérios  Pit 	 blicos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000292 
0000293 
0000294 
0000295 

10.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
5.000,00 

Total P rojeto/A tivid  ad  e: 31.000,00 

Função 17- Saneamento 

Subfunção 512 - Saneamento Básico Urbano 

Programa 0029 -  Jag)  Neiva Mais Saneamento Básico 

24000024.200.1751200292.080 - Manutenção das  Apes  de Saneamento Básico 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000296 
0000297 
0000298 

2.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 9.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 11.344.500,00 

Unidade 	I 24.300 - HABITAÇÃO 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 20 of 46 E&L  Produções  de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  

Corgi°  240000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, HABITAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

Unidade 24.300 - HABITAÇÃO 

Função 16 - Habitação 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

24000024.300.1612200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000299 
0000300 
0000301 
0000302 
0000303 

1.000,00 
50.000,00 
4.000,00 
6.000,00 
6.000,00 

Total Projeto/Atividade: 67.000,00 

Subfunção 482 - Habitação Urbana 

Programa 0030 - João Neiva Merece Mais Garantia ao Direito  it  Moradia 

24000024.300.1648200301.006 - Construção e Reformas de Unidades Habitacionais 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000304 
0000305 
0000306 
0000307 

5.000,00 
1.000,00 
8.000,00 
7.000,00 

Total Projeto/Atividade: 21.000,00 

24000024.300.1648200302.081 - Aluguel Social 

33904800000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 	 1 19900000006 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 	 I Fiscal I 	0000308 29.000,00 
Total P roj eto/A tivid  ad  e: 29.000,00 

24000024.300.1648200302.082 - Aluguel Emergencial - Interdição 

33904800000- OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 
33904800000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
19900000006 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

Fiscal 
Fiscal 

0000309 
0000309 

6.000,00 
39.000,00 

Total Projeto/Atividade: 45.000,00 

24000024.300.1648200302.083 - Regularização Fundiária de Imóveis 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000310 
0000311 

1.000,00 
105.000,00 

Total Projeto/Atividade: 106.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 268.000,00 

Total Órgão: 13.551.800,00 

Contabilidade Pública Eletrônica  Page 21 of 46  Produções  de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  
()roc)  250000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade 25.100 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

Função 12 - Educação 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

25000025.100.1212200021.005 - Aquisição de Veículos 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 	I Fiscal 1 	0000312 300.000,00 
Total Projeto/Atividade: 300.000,00 

25000025.100.1212200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000313 200,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - f Fiscal 0000314 200.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000315 35.000,00 
31911300000 t_OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 Fiscal 0000316 11.000,00 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000317 890.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.136.200,00 

25000025.100.1212200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 Fiscal 0000318 5.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 Fiscal 0000319 190.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 Fiscal 0000320 8.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 Fiscal 0000321 30.000,00 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -I Fiscal 0000322 900.000,00 
33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000323 1.000,00 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 Fiscal 0000324 1.000,00 
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000325 1.000,00 
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 Fiscal 0000326 5.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - f Fiscal 0000327 10.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.151.000,00 

25000025.100.1212200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000328 5.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - E Fiscal 0000329 5.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000330 200,00 
Total Projeto/Atividade: 10.200,00 

25000025.100.1212200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -I Fiscal 0000331 1.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 Fiscal 0000332 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000333 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 4.000,00 

25000025.100.1212200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 Fiscal 0000334 220.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 Fiscal 0000335 500,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 Fiscal 0000336 100.000,00 
Total Projeto/Atividade: 320.500,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 22 of 46 E&L  Produções  de Software L77 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgho 250000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade 25.100 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

Função 12 - Educação 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

25000025.100.1212200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios P6 	 blicos 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I 
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I 
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I 

11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - f 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000337 
0000338 
0000339 
0000340 

5.000,00 
500,00 

2.000,00 
3.000,00 

Total Projeto/Atividade: 10.500,00 

Total Unidade Orçamentaria: 2.932.400,00 

Unidade 	I 25.200 - EDUCAÇÃO BASICA MUNICIPAL 

E&L  Contabilidade Pública Eletrônica  IS1 	 Page 23 of 46 	 E&L Producews de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 250000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade 25.200 - EDUCAÇÃO BASICA MUNICIPAL 

Função 12 - Educação 

Subfunção 306 - Alimentação e Nutrição 

Programa 0023 - Apoio ao Educando 

25000025.200.1230600232.063 - Merenda Escolar 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000341 780.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11220000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PR Fiscal 0000341 225.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000342 10.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.015.000,00 

Subfunção 361 - Ensino Fundamental 

Programa 0022 - Fortalecimento da Educação Básica 

25000025.200.1236100222.058 - Profissionais do Magistério Ensino Fundamental 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11120000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% Fiscal 0000343 770.000,00 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% Fiscal 0000344 4.061.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11120000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% Fiscal 0000345 200.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11510070000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — REMUNERAÇÃO DE DEPOSITC Fiscal 0000345 12.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% Fiscal 0000346 567.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.610.000,00 

25000025.200.1236100222.059 - Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000347 350.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 11130000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000347 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000348 5.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000348 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11510030000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — REMUNERAÇÃO DE DEPOSITC Fiscal 0000348 10.000,00 
33903900000 -OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR1DICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000349 300.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11130000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000349 1.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - E Fiscal 0000350 401.000,00 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURiDICA; 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000350 202.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 11130000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000351 10,00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000352 1.000,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000353 1.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -I Fiscal 0000354 50.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000354 1.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 Fiscal 0000355 216.929,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000355 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.542.939,00 

25000025.200.1236100222.060 - Remuneração de Outros Profissionais do Ensino Fundamental 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11130000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000356 300.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000357 1.600.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000358 60.000,00 
31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000359 1.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000360 380.000,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 2-1 of -16 E&L  Produções  de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 250000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade 25.200 - EDUCAÇÃO BASICA MUNICIPAL 

Função 12 - Educação 

Subfunçiio 361 - Ensino Fundamental 

Programa 0022 - Fortalecimento da Educação Básica 

25000025.200.1236100222.060 - Remuneração de Outros Profissionais do Ensino Fundamental 

Total Projeto/Atividade: 2.341.000,00 

25000025.200.1236100222.062 - Programa de Descentralização de Recursos Ensino - PRODER E. Fundamental 

33504100000- CONTRIBUIÇÕES 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - f 
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000361 
0000362 
0000363 
0000364 

177.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 180.000,00 

25000025.200.1236100222.064 - Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Escolares E. Fundamental 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I 

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000365 
0000366 
0000367 

10.000,00 
10.000,00 

870.000,00 
Total Projeto/Atividade: 890.000,00 

Programa 0023 - Apoio ao Educando 

25000025.200.1236100231.004 - Aquisição de Veículos Transporte Escolar 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 	I Fiscal I 	0000368 80.000,00 
Total Projeto/Atividade: 80.000,00 

25000025.200.1236100232.061 - Transporte Escolar 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1 
11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I 

11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - 1 

11200000000- TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 
11230000000- TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PR 
11250002000 - RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DE EDUCAÇÃO -  PETE  

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000369 
0000370 
0000371 
0000371 
0000371 
0000371 

50.000,00 
100.000,00 
272.000,00 
605.000,00 
108.000,00 
295.000,00 

Total Projeto/Atividade: 1.430.000,00 

Subfunção 365 - Educação Infantil 

Programa 0022 - Fortalecimento da Educação Básica 

25000025.200.1236500222.065 - Profissionais do Magistério Educação Infantil 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
3 19 1 1300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

11120000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% 
11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% 
11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% 
11120000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% 
11120000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 70% 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000372 
0000373 
0000374 
0000375 
0000376 

450.000,00 
1.800.000,00 

100.000,00 
2.000,00 

450.000,00 
Total Projeto/Atividade: 2.802.000,00 

25000025.200.1236500222.066 - Manutenção e Revitalização da Educação Infantil 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 

-1 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - f 
11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% 

I 	Fiscal 
Fiscal 

i 	0000377 
0000377 I 

20.000,00 
1.000,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 25 of 46 E&L Produciies de Software L77 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 250000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Unidade 25.200 - EDUCAÇÃO BASICA MUNICIPAL 

Função 12 - Educação 

Subfunvio 365 - Educação Infantil 

Programa 0022 - Fortalecimento da Educação Básica 

25000025.200.1236500222.066 - Manutenção e Revitalização da Educação Infantil 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11130000000 - TRANSFERENCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000378 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000379 20.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000379 1.000,00 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000380 100,00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000381 1.000,00 
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000382 20.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 11130000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000382 1.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000383 398.200,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000383 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 464.300,00 

25000025.200.1236500222.067 - Remuneração de Outros Profissionais da Educação Infantil 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000384 200.000,00 
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000385 700.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000386 100.000,00 
31909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11130000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB —IMPOSTOS 30% Fiscal 0000387 2.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000388 40.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 11130000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB — IMPOSTOS 30% Fiscal 0000389 1.990,00 
Total Projeto/Atividade: 1.043.990,00 

25000025.200.1236500222.068 - Programa de Descentralização de Recursos Ensino - PRODER  Ed.  Infantil 

33504100000 - CONTRIBUIÇÕES 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000390 67.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - / Fiscal 0000391 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000392 1.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000393 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 70.000,00 

25000025.200.1236500222.069 - Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Escolares  Ed.  Infantil 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000394 25.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - f Fiscal 0000395 10.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - I Fiscal 0000396 15.000,00 
Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 17.519.229,00 

Total Orgão: 20.451.629,00 

E&L Contabilidade Priblica Eletrônica [S]  Page 26 of 46 E&L Produciies de Software LTDA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 260000- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade 26.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - Administrativo 

Função 20 - Agricultura 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

26000026.100.2012200021.007 - Aquisição de Veículos e Máquinas 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1 Fiscal 1 	0000397 4.500,00 
Total Projeto/Atividade: 4.500,00 

26000026.100.2012200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000398 85.000,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000399 420.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000400 45.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  1NTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000401 67.000,00 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000402 39.000,00 
Total Projeto/Atividade: 656.000,00 

26000026.100.2012200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000403 1.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000404 5.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000405 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000406 20.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000407 75.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000408 250,00 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000409 250,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000410 500,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000411 5.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 	. 0000412 3.000,00 
Total Projeto/Atividade: 111.000,00 

26000026.100.2012200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000413 2.500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000414 2.500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000415 200,00 
Total Projeto/Atividade: 5.200,00 

26000026.100.2012200022.005 - Ações Consorciadas 

31717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000416 200,00 
33717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000417 200,00 
33933900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL 0 ENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000418 25.000,00 
44717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000419 200,00 
Total Projeto/Atividade: 25.600,00 

26000026.100.2012200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000420 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000421 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000422 1.000,00/ 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica IS]  Page 27 of -16 E&L  Produções  de Software L 



E&L Contabilidade Pública Eletrônica [SI 	 Page  28  of  46 Produções  de Software LT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 260000- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade 26.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - Administrativo 

Função 20 - Agricultura 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

26000026.100.2012200022.007 - Capacitação de Servidores 

Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

26000026.100.2012200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000423 
0000424 
0000425 

350.000,00 
200,00 

110.000,00 
Total Projeto/Atividade: 460.200,00 

26000026.100.2012200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios Piii 	 blicos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000426 
0000427 
0000428 
0000429 

1.000,00 
200,00 

1.000,00 
600,00 

Total Projeto/Atividade: 2.800,00 

Total Unidade Orçamentária: 1.268.300,00 

Unidade 	i 26.200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - AÇÕES FINALiSTICAS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

órgão 260000- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade 26.200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA -  /WOES  FINALiSTICAS 
Função 20 - Agricultura 

Subfunção 608 - Promoção Da Produção Agropecuária 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

26000026.200.2060800021.007 - Aquisição de Veículos e Máquinas 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 	 1 Fiscal 1 	0000430 1 	5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 

I 	
5.000,00 

Programa 0031 - Apoio ao Produtor Rural 

26000026.200.2060800311.015 - Habitação Rural 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000431 
0000432 
0000433 

100,00 
300,00 
100,00 

Total Projeto/Atividade: 500,00 

26000026.200.2060800311.016 - Construção de Barragens 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000434 
0000435 
0000436 
0000437 
0000438 

1.200,00 
200,00 

3.000,00 
1.000,00 

600,00 
Total Projeto/Atividade: 6.000,00 

26000026.200.2060800312.084 - Construção, Reforma e Manutenção de Pontes e Bueiros 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000439 
0000440 
0000441 
0000442 

3.500,00 
500,00 

1.000,00 
5.000,00 

Total Projeto/Atividade: 10.000,00 

26000026.200.2060800312.085 - Pavimentação e Manutenção de Estradas Rurais 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000443 
0000444 
0000445 
0000446 

5.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
3.000,00 

Total Projeto/Atividade: 19.000,00 

26000026.200.2060800312.086 - Apoio Técnico e Incentivo a Produção 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000447 
0000448 
0000449 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

26000026.200.2060800312.087 - Promoção de Eventos 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000450 
0000451 
0000452 

1.500,00 
500,00 / 
500,00/ 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 29 of -16 E&L  Produções  de Software LT IA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 260000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade 26.200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA -  /WOES  FINALiSTICAS 
Função 20 - Agricultura 

Subfunglio 608 - Promoção Da Produção Agropecuária  

Programs  0031 - Apoio ao Produtor Rural 

26000026.200.2060800312.087 - Promoção de Eventos 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1 Fiscal 1 	0000453 500,00 
Total Projeto/Atividade: 3.000,00 

26000026.200.2060800312.088 - Incentivo ao Agroturismo 

33504300000- SUBVENÇÕES SOCIAIS 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000454 800,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000455 400,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000456 400,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 • 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS _ 	Fiscal 0000457 400,00 
Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

26000026.200.2060800312.089 - Construção de Caixas Secas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000458 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000459 500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000460 2.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000461 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 4.000,00 

26000026.200.2060800312.090 - Mercado Municipal e Feira Livre 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000462 1.800,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000463 1.100,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000464 2.600,00 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000465 1.600,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000466 400,00 
Total Projeto/Atividade: 7.500,00 

26000026.200.2060800312.091 - Produção de Mudas, Instalação de Experimentos e Reativação do  North()  

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000467 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000468 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000469 1.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000470 200,00 
Total Projeto/Atividade: 3.200,00 

26000026.200.2060800312.092 - Viveiro Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000471 3.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000472 11.914,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000473 3.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000474 2.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000475 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 20.914,00 

Total Unidade Orçamentária: 84.114,00 

Unidade 	I 26.300 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Contabilidade Pública Eletrônica 15/  Page 30 of-6 E&L  Produções  de Software LTD 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 260000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade 26.300 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Função 20- Agricultura 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

26000026.300.2012200021.007 - Aquisição de Veículos e Máquinas 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 1 	Fiscal 	I 	0000476 50,00 
Total Projeto/Atividade: 50,00 

26000026.300.2012200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000477 
0000478 
0000479 

50,00 
50,00 

14.500,00 
Total Projeto/Atividade: 14.600,00 

26000026.300.2012200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios PU blicos 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000480 
0000481 
0000482 
0000483 

50,00 
50,00 
50,00 
50,00 

Total Projeto/Atividade: 200,00 

26000026.300.2012200022.155 - Capacitação de Servidores e Membros do Conselhos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000484 
0000485 
0000486 

50,00 
50,00 
50,00 

Total Projeto/Atividade: 150,00 

Subfunglio 608 - Promoção Da Produção Agropecuária 

Programa 0031 - Apoio ao Produtor Rural 

26000026.300.2060800311.007 - Aquisição de Veículos e Máquinas 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA I 	Fiscal 	I 	0000487 50,00 
Total Projeto/Atividade: 50,00 

26000026.300.2060800312.084 - Construção, Reforma e Manutenção de Pontes e Bueiros 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000488 
0000489 
0000490 
0000491 

50,00 
50,00 
50,00 
50,00 

Total Projeto/Atividade: 200,00 

26000026.300.2060800312.085 - Pavimentação e Manutenção de Estradas Rurais 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000492 
0000493 
0000494 
0000495 

50,00 
50,00 
50,00 
50,00 

Total Projeto/Atividade: 200,00 

26000026.300.2060800312.087 - Promoção de Eventos / 

E&L Contabilidade Pública Eleirdnica  Page 31 of 46 E&L  Produções  de Software LT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 260000- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade 26.300 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Função 20 - Agricultura 

Subfunção 608 - Promoção Da Produção Agropecuária 

Programa 0031 - Apoio ao Produtor Rural 

26000026.300.2060800312.087 - Promoção de Eventos 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000496 50,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000497 50,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000498 50,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000499 50,00 
Total Projeto/Atividade: 200,00 

26000026.300.2060800312.088 - Incentivo ao Agroturismo 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000500 50,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000501 50,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000502 50,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000503 50,00 
Total Projeto/Atividade: 200,00 

26000026.300.2060800312.089 - Construção de Caixas Secas 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000504 50,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000505 50,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000506 50,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000507 50,00 

Total Projeto/Atividade: 200,00 

26000026.300.2060800312.090 - Mercado Municipal e Feira Livre 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000508 50,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000509 50,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000510 50,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000511 50,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal _ 	0000512 50,00 
Total Projeto/Atividade: 250,00 

26000026.300.2060800312.091 - Produção de Mudas, Instalação de Experimentos e Reativação do Hortio 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000513 50,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000514 50,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000515 50,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000516 50,00 
Total Projeto/Atividade: 200,00 

26000026.300.2060800312.092 - Viveiro Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000517 50,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000518 50,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000519 50,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000520 50,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA Fiscal 0000521 50,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica 1,51  Page 32 of 46 E&L  Produções  de Software  LT 



EV_ Produccies de Softwar L'IDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 260000- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Unidade 26.300 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Função 20 - Agricultura 

Subfunção 608 - Promoção Da Produção Agropecuária 

Programa 0031 - Apoio ao Produtor Rural 

26000026.300.2060800312.092 - Viveiro Municipal 

Total Projeto/Atividade: 
_ 	

250,00 

26000026.300.2060800312.093 - Construção de Barragens 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERV1COS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007- FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
19900000007 - FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000522 
0000523 
0000524 
0000525 
0000526 

50,00 
50,00 
50,00 
50,00 
50,00 

Total Projeto/Atividade: 250,00 

Total Unidade Orçamentária: 17.000,00 

Total Orgfio: 1.369.414,00 

L'&1, Contabilidade Pública Eletrônica fSJ 	 Page  33  of  46 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 270000- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 

Unidade 27.100 - SEMADES 

Função 18- Gestão Ambiental 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

27000027.100.1812200022.002 - Remuneração de Servidores 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000527 200,00 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000528 150.000,00 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000529 23.000,00 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000530 9.000,00 
33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000531 18.000,00 
Total Projeto/Atividade: 200.200,00 

27000027.100.1812200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000532 2.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000533 5.000,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000534 15.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000535 10.000,00 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000536 18.000,00 
33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000537 250,00 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000538 250,00 
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000539 500,00 
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000540 5.000,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000541 7.000,00 
Total Projeto/Atividade: 63.000,00 

27000027.100.1812200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000542 2.500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000543 2.500,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000544 200,00 
Total Projeto/Atividade: 5.200,00 

27000027.100.1812200022.005 - Ações Consorciadas 

31717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000545 42.000,00 
33717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000546 22.000,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000547 2.000,00 
44717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000548 3.000,00 
Total Projeto/Atividade: 69.000,00 

27000027.100.1812200022.007 - Capacitaçiio de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000549 500,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000550 1.000,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000551 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 2.500,00 

27000027.100.1812200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000552 35.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	

I 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000553 200,00 0  

E&L Contabilidade Pública Eletrônica IS]  Page 34 qf 46 E&L  Produções  de Software LT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgio 270000- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 
Unidade 27.100 - SEMADES 

Função 18 - Gestão Ambiental 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

27000027.100.1812200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS I 	Fiscal 	I 	0000554 I 10.000,00 
Total Projeto/Atividade: 

I 	
45.200,00 

27000027.100.1812200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios  Hi 	 blicos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000555 
0000556 
0000557 
0000558 

500,00 
200,00 
200,00 
500,00 

Total Projeto/Atividade: 1.400,00 

Total Unidade Orçamentária: 386.500,00 

Unidade 	1 27.200 - SEMADES - PROGRAMAS FINALÍSTICOS 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica fEl 	 Page  35  of  46 E&L  Produções  de Software L 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 270000- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 

Unidade 27.200 - SEMADES - PROGRAMAS FINALiSTICOS 

Função 18- Gestão Ambiental 

Subfunção 124- Controle Interno 

Programa 0033 - Mata Protegida é Água Garantida 

27000027.200.1812400332.099 - Preservação de Matas e Restauração de  Areas  Degradadas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000559 
0000560 
0000561 

3.000,00 
250,00 
250,00 

Total Projeto/Atividade: 3.500,00 

27000027.200.1812400332.100 - Recuperação e Preservação de Nascentes e Matas Ciliares 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000562 
0000563 
0000564 

_ 	0000565 

2.500,00 
250,00 
250,00 
250,00 

Total Projeto/Atividade: 3.250,00 

Subfunção 541 - Preservação e Conservação Ambiental 

Programa 0032 - Preservação Ambiental de  Joao  Neiva 

27000027.200.1854100322.094 - Revitalização e Manutenção de Arborização Urbana 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000566 
0000567 
0000568 

1.500,00 
100,00 
400,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

27000027.200.1854100322.095 - Poda e Conservação de  Areas  Verdes 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000569 
0000570 
0000571 
0000572 

500,00 
500,00 

133.484,00 
250,00 

Total Projeto/Atividade: 134.734,00 

27000027.200.1854100322.096 - Realização de Campanhas Educativas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000573 
0000574 
0000575 

1.000,00 
200,00 
800,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

27000027.200.1854100322.097 - Recuperação e Manutenção de Praças e Jardins 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000576 
0000577 
0000578 
0000579 
0000580 

1.000,00 
500,00 

1.200,00 
1.000,00 

800,00 
Total Projeto/Atividade: 4.50000/ ,7 

27000027.200.1854100322.098 - Coleta Seletiva 

&U. Contabilidade Pública Eletrônica IS]  Page 36 of 46 LAL.  Produções  de Software I: 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NE! VA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 270000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 

Unidade 27.200 - SEMADES - PROGRAMAS FINALÍSTICOS 

Função 18- Gestão Ambiental 

Subfunção 541 - Preservação e Conservação Ambiental 

Programa 0032 - Preservação Ambiental de  Joao  Neiva 

27000027.200.1854100322.098 - Coleta Selefiva 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000581 
0000582 
0000583 
0000584 

200,00 
100,00 
300,00 

5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.600,00 

Total Unidade Orçamentária: 155.584,00 

Unidade 	I 27.300 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

MI, Contabilidade Pública Eletrônica 151 	 Page  37  of  46 E&L Produções de Softwar 



E&L  Produções  de Software L' DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 270000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 
Unidade 27.300 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Função 18- Gestão Ambiental 

Subfunção 122- Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

27000027.300.1812200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000585 
0000586 
0000587 

1.000,00 
500,00 
500,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

Subfunção 541 - Preservação e Conservação Ambiental 

Programa 0032 - Preservação Ambiental de  Joao  Neiva 

27000027.300.1854100322.096 - Realização de Campanhas Educativas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000588 
0000589 
0000590 

1.000,00 
100,00 
100,00 

Total Projeto/Atividade: 1.200,00 

27000027.300.1854100322.098 - Coleta Seletiva 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000591 
0000592 
0000593 
0000594 

200,00 
100,00 
300,00 

5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.600,00 

Subfunção 544 - Recursos Hídricos 

Programa 0033 - Mata Protegida 6 Água Garantida 

27000027.300.1854400332.099 - Preservação de Matas e Restauração de Áreas Degradadas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000595 
0000596 
0000597 

3.000,00 
250,00 
250,00 

Total Projeto/Atividade: 3.500,00 

27000027.300.1854400332.100 - Recuperação e Preservação de Nascentes e Matas Ciliares 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
19500000001 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000598 
0000599 
0000600 
0000601 

2.500,00 
250,00 
250,00 

9.700,00 
Total Projeto/Atividade: 12.700,00 

Total Unidade Orçamentária: 25.000,00 

Total Órgão: 567.084,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica  Page 38 of 46 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

OrgEto 280000- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

Unidade 28.100 - SEMUC ADMINISTRATIVO 

Função 13 - Cultura 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

28000028.100.1312200021.005 - Aquisição de Veículos 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal i 	0000602 5.000,00 
Total Projeto/Atividade: 5.000,00 

28000028.100.1312200022.002 - Remuneração de Servidores 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000603 260.000,00 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000604 48.000,00 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000605 24.000,00 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000606 33.000,00 
Total Projeto/Atividade: 365.000,00 

28000028.100.1312200022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000607 1.000,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000608 10.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000609 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000610 5.000,00 
33904000000- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA; 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000611 50.000,00 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000612 250,00 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000613 250,00 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000614 500,00 
33913900000- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA- INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000615 2.500,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000616 7.350,00 
Total Projeto/Atividade: 77.850,00 

28000028.100.1312200022.004 - Suprimentos de Fundos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000617 2.500,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000618 2.500,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 	 , 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000619 200,00 
Total Projeto/Atividade: 5.200,00 

28000028.100.1312200022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000620 500,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000621 500,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000622 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

28000028.100.1312200022.008 - Manutenção da Frota Municipal 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000623 30.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000624 200,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000625 10.000,00 
Total Projeto/Atividade: 40.200,00 

28000028.100.1312200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios  Pú 	 blicos 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]  Page 39 of 46 E&L ProduOes de Software  LT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 280000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

Unidade 28.100 - SEMUC ADMINISTRATIVO 

Função 13 - Cultura 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

28000028.100.1312200022.016 - Manutenção, Conservação e Adequação de Prédios P6 	 blicos 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000626 
0000627 
0000628 
0000629 

1.000,00 
200,00 
200,00 
600,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 497.250,00 

Unidade 	I 28.200 - SEMUC CULTURA E TURISMO 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica (SI 	 Page  40  of  46 E&L Produciies de Softu 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgio 280000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

Unidade 28.200 - SEMUC CULTURA E TURISMO 

Função 13 - Cultura 

Subfunção 391 - Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 

Programa 0042 - Desenvolvimento da Cultura 

28000028.200.1339100421.008 - Reforma e Manutenção do Museu e Centro Cultural 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000630 3.675,00 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000631 200,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000632 500,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000633 300,00 
Total Projeto/Atividade: 4.675,00 

Subfungrio 392 - DIFUSÃO CULTURAL 

Programa 0042 - Desenvolvimento da Cultura 

28000028.200.1339200422.124 - Parcerias com Entidades de Cariiter Cultural 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 	 I 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal  I 	0000634 47.000,00 
Total Projeto/Atividade: 47.000,00 

28000028.200.1339200422.125 - Promoção de Eventos Culturais 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000635 52.000,00 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000636 5.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000637 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000638 1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 59.000,00 

28000028.200.1339200422.126 - Incentivo a Arte, MU 	 sica, Valor e Talentos através de Oficinas 

33504300000 - SUBVENÇOES SOCIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000639 5.200,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000640 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000641 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000642 3.000,00 
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000643 500,00 
Total Projeto/Atividade: 10.700,00 

28000028.200.1339200422.127 - Repetidores de TV 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000644 1.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000645 1.000,00 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000646 10.000,00 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000647 500,00 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000648 11.000,00 
Total Projeto/Atividade: 23.500,00 

28000028.200.1339200422.133 - Manutenção da Biblioteca  Pú 	 blica 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000649 50.365,00 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000650 2.000,00 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000651 500,00 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000652 25.000,00 z  
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000653 1.500,094  

E&L Contabilidade,  Pública Eletrônica [S]  Page 41 of 46 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 280000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

Unidade 28.200 - SEMUC CULTURA E TURISMO 

Função 13 - Cultura 

Subfungiio 392 - DIFUSÃO CULTURAL 

Programa 0042 - Desenvolvimento da Cultura 

28000028.200.1339200422.133 - Manutenção da Biblioteca Pá 	 blica 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 I 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 	 I Fiscal 1 	0000654 I 2.000,00 
Total Projeto/Atividade: 

I 	
81.365,00 

Subfunção 695 - Turismo 

Programa 0043 - Desenvolvimento do Turismo 

28000028.200.1369500431.010 - Construção de Portais e Sinalização Turística 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR1DICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000655 
0000656 
0000657 
0000658 

1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

500,00 
Total Projeto/Atividade: 3.500,00 

28000028.200.1369500432.128 - Incentivo  ii India 	 stria  Local 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000659 
0000660 
0000661 

1.000,00 
1.000,00 

600,00 
Total Projeto/Atividade: 2.600,00 

28000028.200.1369500432.129 - Paisagismo e Infra Estrutura no Acesso aos Pontos Turísticos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR1DICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000662 
0000663 
0000664 

500,00 
250,00 
310,00 

Total Projeto/Atividade: 1.060,00 

Total Unidade Orçamentária: 233.400,00 

Unidade 	I 28.300 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA 

Ecti, Contabilidade Pública Eletrônica  Page 42 of 46  Produções de Softwar Li 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 280000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

Unidade 28.300 - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA 

Função 13 - Cultura 

Subfunção 391 - Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 

Programa 0042 - Desenvolvimento da Cultura 

28000028.300.1339100421.009 - Tombamento e Restauração de Patrimônios Históricos 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000665 
0000666 
0000667 
0000668 
0000669 

2.100,00 
500,00 
500,00 
500,00 

1.000,00 
Total Projeto/Atividade: 4.600,00 

Subfunção 392 - DIFUSÃO CULTURAL 

Programa 0042 - Desenvolvimento da Cultura 

28000028.300.1339200422.130 - Desenvolvimento de Ações Culturais, Artísticas e Deportivas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000670 
0000671 
0000672 

2.000,00 
2.000,00 
2.000,00 , 

Total Projeto/Atividade: 6.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 10.600,00 

Unidade 	1 28.400 - FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica IS] 	 Page  43  of  46 E&L ProdziOes de Software LiDA 



Produções de Softwar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Órgão 280000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

Unidade 28.400 - FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO 

Função 13 - Cultura 

Subfunção 695 - Turismo 

Programa 0045 - Fundo Municipal do Turismo 

28000028.400.1369500452.131 - Ações Voltadas para o Turismo 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000673 
0000674 
0000675 

500,00 
500,00 

1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.000,00 

Total Unidade Orçamentária: 2.000,00 

Unidade 	I 28.500 - ESPORTE E LAZER 

LAL Contabilidade Pública Eletrônica [SI 	 Page  44  of  46 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgão 280000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE 

Unidade 28.500 - ESPORTE E LAZER 

Função 27 - Desporto e Lazer 

Subfunção 812 - Desporto Comunitário 

Programa 0046 - Esporte é  Sail 	 de 

28000028.500.2781200461.011 - Construção e Reforma de Unidades Esportivas 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000676 
0000677 
0000678 
0000679 
0000680 

500,00 
500,00 
500,00 
500,00 
500,00 

Total Projeto/Atividade: 2.500,00 

28000028.500.2781200462.132 -  Mks  de Desenvolvimento do Esporte e do Lazer 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURID1CA 
33913900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURiDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000681 
0000682 
0000683 
0000684 

500,00 
500,00 

35.000,00 
8.500,00 

Total Projeto/Atividade: 44.500,00 

Total Unidade Orçamentiiria: 47.000,00 

Total Orglio: 790.250,00 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] 	 Page  45  of  46 E&L  Produções  de Software 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
ESPIRITO SANTO 
31.776.479/0001-86 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 

Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 290000 - CONTROLADORIA GERAL 

Unidade 29.100 - CONTROLE INTERNO 

Função 04- Administração 

Subfunção 124- Controle Interno 

Programa 0002 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO 

29000029.100.0412400022.002 - Remuneração de Servidores 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 -RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000685 
0000686 
0000687 
0000688 

149.000,00 
17.000,00 
17.000,00 
18.000,00 

Total Projeto/Atividade: 201.000,00 

29000029.100.0412400022.003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000689 
0000690 
0000691 
0000692 
0000693 
0000694 

500,00 
2.000,00 

200,00 
1.000,00 

16.000,00 
3.000,00 

Total Projeto/Atividade: 22.700,00 

29000029.100.0412400022.007 - Capacitação de Servidores 

33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000695 
0000696 
0000697 

500,00 
1.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.500,00 

Total Unidade Orçamentária: 226.200,00 

Total Órgão: 226.200,00 

Total Geral: 49.912.286,22 

Contabilidade Pública Eletrônica  Page 46 of 46 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JOAO NE1VA - NOVA 

:J.,...) 	ESPÍRITO SANTO 
31.776.248/0001-72 

alkAah.  ALI= ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 
J°A°  1-.4 EIV" L'7" ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 
Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgiio 031 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

Unidade 101 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 

Função 17- Saneamento 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0010 - PROGRAMA DE APOIO ADMINISTRATIVO. 

031101.1712200102.022 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 1 	Fiscal 	I 	0000001 40.800,00 
Total Projeto/Atividade: 40.800,00 

031101.1712200102.023 - GASTO COM PESSOAL SETOR ADMINISTRATIVO 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000002 
0000003 
0000004 
0000005 
0000006 
0000007 

70.000,00 
541.375,00 
69.895,82 

178.973,46 
6.500,00 

310.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.176.744,28 

031101.1712200102.024 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1 	Fiscal 	1 	0000008 50.000,00 
Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

031101.1712200102.025- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAAE 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903500000- SERVICOS DE CONSULTORIA 
33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
33903700000- LOCAÇÃO DE  MAO-DE-OBRA 
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33909100000- SENTENCAS JUDICIAIS 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
33909300000- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000009 
0000010 
0000011 
0000012 
0000013 
0000014 
0000015 
0000016 

80.000,00 
1.000,00 

27.500,00 
1.000,00 

627.454,80 
1.375,00 
5.000,00 
1.000,00 

Total Projeto/Atividade: 744.329,80 

031101.1712200102.026 - FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES DO SAAE 

33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 	I 	0000017 50,00 , 
Total Projeto/Atividade: 50,00 

031101.1712200102.043- MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO SAAE 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000018 
0000019 

65.139,85 
57.349,77 

Total Projeto/Atividade: 122.489,62 

031101.1712200102.045 - SUPRIMENTO DE FUNDOS 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000020 
0000021 

3.600,00 
3.600,00 

Total Projeto/Atividade: 7.200,00 

Programa 0011- CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO,REFORMA DE EDIFICAÇOES DOS SETORES DA ADMINISTR. 

031101.1712200112.027 - CONSTRUÇÃO DE GALPÃO P/ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS E ALMOXARIFADO 
7 

Contabilidade Pública Eletrônica IS]  Page 1 of -1 E&L  Produções  de Software L 



:,,.,...) 

30Aakiakii= 
Jo  Ao  Nov.  . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE 
ESPÍRITO SANTO 
31.776.248/0001-72 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO  

JOAO NEIVA - NOVA 

E5 ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 
Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  

Orgill)  031 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 

Unidade 101 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 

Função 17- Saneamento 

Subfunção 122 - Administração Geral 

Programa 0011- CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO,REFORMA DE EDIFICAÇÕES DOS SETORES DA ADMINISTIL 

031101.1712200112.027 - CONSTRUÇÃO DE GALPÃO P/ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS E ALMOXARIFADO 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 I 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS I 	Fiscal 	I 	0000022 258.912,47 
Total Projeto/Atividade: 258.912,47 

031101.1712200112.028 - REFORMA DA  ETA  E CASA QUÍMICA DA SEDE 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS I 	Fiscal 	I 	0000023 209.183,48 
Total Projeto/Atividade: 209.183,48 

031101.1712200112.029 - REFORMA DA  ETA  - DEMÉTRIO RIBEIRO 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 I 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS I 	Fiscal 	I 	0000024 56.963,03 
Total Projeto/Atividade: 56.963,03 

031101.1712200112.030 - REFORMA DA  ETA  - BARRA DO TRIUNFO 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS I 	Fiscal 	I 	0000025 56.963,03 
Total Projeto/Atividade: 56.963,03 

031101.1712200112.031 -REFORMA DA  ETA  - ACIOLI 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 I 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS I 	Fiscal 	I 	0000026 56.963,03 
Total Projeto/Atividade: 56.963,03 

031101.1712200112.044 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESCRITÓRIO 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS I 	Fiscal 	I 	0000027 100.000,00 
Total Projeto/Atividade: 100.000,00 

Subfunção 512 - Saneamento Básico Urbano 

Programa 0012 - SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

031101.1751200122.032 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ESGOTO 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 
44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 

0000028 
0000029 

330.299,10 
86.871,78 

Total Projeto/Atividade: 417.170,88 

031101.1751200122.033 - REFORMA DE UNIDADES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO SANITÁRIO 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS I 	Fiscal 	I 	0000030 56.963,03 
Total Projeto/Atividade: 56.963,03 

Programa 0013 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO DO MUNICÍPIO 

031101.1751200132.034 - GASTO COM PESSOAL TÉCNICO ESGOTO 

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000031 
0000032 
0000033 
0000034 
0000035 

45.000,00 
200.511,06 

7.400,00 
14.400,00 
2.200,00 

269.511,0y Total Projeto/Atividade: 

ME Contabilidade Pública Eletrônica f.S7  Page 2 of -1 EWE  Produções  de Software I  IDA  



. 

30AZILAbh.= 
j°AC' NEIV" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEWA 
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE 
ESPÍRITO SANTO 
31.776.248/0001-72 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 

JOAO NEWA - NOVA 

E5  ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 
Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Orgsio 031 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 

Unidade 101 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 

Função 17- Saneamento 

Subfuncsio 512 - Saneamento Básico Urbano 

Programa 0013 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO DO MUNICÍPIO 

031101.1751200132.035 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 	0000036 1 50.000,00 
Total Projeto/Atividade: 50.000,00 

031101.I751200132.036- MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DO SETOR/ESGOTO 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000037 
0000038 
0000039 

80.000,00 
98.170,49 

500,00 
Total Projeto/Atividade: 178.670,49 

Programa 0014- AMPLIAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE AGUA 

031101.1751200142.037 - AMPLIAÇÃO DAS REDES DE ÁGUA DE BAIRROS DO MUNICÍPIO 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1 	Fiscal 	1 	0000040 1.081.585,17 
Total Projeto/Atividade: 1.081.585,17 

031101.1751200142.038 - AMPLIAÇÃO DA CAPTAÇÃO DE AGUA NA BARRAGEM (CACHOEIRA DO PARAÍSO) 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1 	Fiscal 	1 	0000041 362.855,16 
Total Projeto/Atividade: 362.855,16 

031101.1751200142.039 - REFORMA DE ELEVATÓRIA DOS BAIRROS MARAKA, COHAB E FLORESTA 

44905100000- OBRAS E INSTALAÇÕES 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1 	Fiscal 	1 	0000042 161.395,24 
Total Projeto/Atividade: 161.395,24 

Programa 0015 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA DO MUNICÍPIO 

031101.1751200152.040- GASTO COM PESSOAL TÉCNICO ÁGUA 

31900400000- CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS -  OP.  INTRA-ORÇAMENTARIAS 
33901400000- DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINARIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000043 
0000044 
0000045 
0000046 
0000047 

50.000,00 
200.511,06 

10.000,00 
48.500,00 
2.500,00 

Total Projeto/Atividade: 311.511,06 

031101.1751200152.041 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 	 1 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS I 	Fiscal 	1 	0000048 60.000,00 
Total Projeto/Atividade: 60.000,00 

031101.1751200152.042- MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DO SETOR/ÁGUA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
33909200000- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS 
10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS 

Fiscal 
Fiscal 
Fiscal 

0000049 
0000050 
0000051 

185.000,00 
100.000,00 

500,00 
Total Projeto/Atividade: 285.500,00 

Total Unidade Orçamentária: 6.115.76083, 

Contabilidade Pública Eletrônica  Page 3 of 4 E&L Producbes de S'oftware L 



E&L  Produções  de Softwa e LTD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO NEIVA 
• SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE 

ESPÍRITO SANTO 
31.776.248/0001-72 
ANALÍTICO DA DESPESA DETALHADO 

DE JOAO NEIVA - NOVA 

.3/4131.4316= 
JOAO 1'4 EIVA 

cs  ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2022 
Código Fonte de Recurso F/S Ficha Valor  
°mho 	 031 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO 

Total Órgão: 6.115.760,83 

Total Geral: 6.115.760,83 

Adriana Cristina Morellato Comeni 	 Cláudio Roberto Pereira Lisboa 

Téc.em Contabilidade-CRC  012749/ES 	 Diretor 

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] 	 Page  4  of  4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75

